**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi  
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &  
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ  
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Qvintum

**González Téllez, Emanuel  
Francofurti Ad Moenum, 1690**

Capvt XXXVI. a Idem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74544](#)

2. <sup>a</sup> Recipit pretium. ) Unde secundum leges ci-  
viles emptor tenetur prius offerre pretium, quam  
venditor rem venditam tradat, *l. Iulianus, §. offer-  
re. de action. empe;* fortiusque ostenditur ven-  
ditio, quando pretium rei praecedit eius traditio-  
nem. Ratio est, quia traditio rei potest referri ad

plures contractus: sed interventio pretii solam  
emptionem respicit.

<sup>b</sup> Officiale. ) Id est vicarios, ut notavi supradictum  
titul. de offic. Vicarii.

<sup>c</sup> Investitura. ) Hanc ultimam partem exposui  
supradictum cap. cum Ecclesia.

## C A P V T XXXVI.

<sup>a</sup> Idem

PER tuas nobis litteras intimasti, quod cum D. Iator presentium vellet in Subdiaconum ordihari, & certum titulum non haberet, quandam presbyterum exoravit, ut ipsum ad Ecclesiam suae <sup>b</sup> titulum <sup>c</sup> presentaret: quod cum ille facere recusaret, ipse illi firmiter repromisit, quod nunquam, si presentaret eundem, in Ecclesia sua aliquam peteret portionem: & sic ad presentationem ipsius extitit ordinatus, nec, ut asserit, in hoc se egisse illicitum aliquid intellexit. Vnde cum postmodum vellet in Diaconum promoveri, Episcopo commonente, ne quis interveniente promissione aliquam ordinatus accederet, idem recordatus promissionis istius, a susceptione ordinis Diaconatus cessavit, hoc tibi humiliter confitens, & per te postulans edoceri, utrum ex compromissione huiusmodi reus esset, & an liceret eidem in suscep-  
to Subdiaconatus ordine <sup>d</sup> ministrare, & ad ordines ascendere ulteriores: unde frater respondeamus, quod nisi cum eo fuerit misericorditer dispensatum, nec ad ordines superiores ascendere, nec in suscepto debet ordine secundum rigorem canoniam ministrare.

## N O T A E.

2. <sup>a</sup> Idem. ) Ita etiam legitur in quarta collectione,  
*sub hoc titul. cap. 1.* nullib[us] tamen exprimitur  
cui rescribat Pontifex.  
<sup>b</sup> Titulum. ) Id est Ecclesiam, juxta tradita late-  
in cap. 4. de prob.  
<sup>c</sup> Presentare. ) Juxta morem antiquum, secun-  
dum quem Parochus coadjutorem presentabat,  
parte sui beneficii illi assignata, ut probav[er] in cap.  
extirpanda, de Prebend.  
<sup>d</sup> Ministrare. ) Quia suspensus erat, cum si-  
moniacus ordinatus esset, non quia absque titulo,  
seu cum titulo falso promotus fuisset; nam ex eo  
suspensionem non incurrebat, ut probav[er] in cap. 4.  
de prob. sed propter paucum initum ipso cum pres-  
bytero non petendi portionem aliquam fructuum  
in ipsa Ecclesia, ut similiter in cap. final. hoc titul.  
eadem suspensio incurrit ab eo, qui pacto con-  
vento promisit se non praefitum necessaria ab  
Episcopo ordinante, qui illi de necessariis provi-  
dere cogebatur, juxta tradita in dict. cap. 4. nam  
cum iste remiserit quid temporale, videlicet par-  
tem fructuum, seu sustentationem sibi debitam,  
ut spirituale, id est sacram ordinem, assequetur,  
ideo simoniam co[n]misit; nam remittere idem est

ac dare: probant in terminis textus in cap. alia 8.  
ques[ti]on. 3. cap. veniens, et 2. de testibus. Faciunt textus  
in l. simulac. 10. ff. de condit. caus. dat. l. quin eram,  
ff. de catull. Docent Ugolinus de simonia tabul. 4.  
num. 3. Quaranta in summa Bul. verbo Ordo, Gi-  
balinus de simon. cap. 16. cons[ider]. 5. Unde deducunt  
Suarez tom. 1. de relig. lib. 4. de simon. cap. 38. num. 5.  
Azor lib. 12. inflit. moral. 3. part. cap. 15. ques[ti]on. 1.  
hanc suspensionem etiam incurre eum, qui extra-  
neo sibi constituenti patrimonium ad suscipiendos  
facros ordines, promittit scilicet unquam petitu-  
rum. Sed contrarium, immo in hoc pacto refuta-  
tiundi patrimonium, aut non petendi ab eo, qui  
illud ad ordines suscipiendos constituerat, nullum  
committi simoniam, nec per consequens suspen-  
sionem incurre, docuerunt Nanarrus ad titul. de  
temporibus ordin. consil. 17. Toletus lib. 1. summe,  
cap. 48. num. 6. Castropalao tract. 17. oper. moral.  
disput. 3. punct. 3. num. 2. Garcia 2. part. de benefic.  
cap. 5. num. 16. 5. Diana part. 2. tract. 2. resol. 5. Barb.  
de potest. Episcopi alleg. 20. num. 29. alii congett[ati]a  
Gibalino dict. cons[ider]. 5. quia ista constitutio patri-  
monii non est aliquid spirituale, nec vera presen-  
tatio ad facros ordines, ut qua in hoc textu prece-  
dit; unde non potuit committi simoniam. & per con-  
sequens nec incurri suspensio, de qua in hoc textu.

## C A P V T XXXVII.

<sup>a</sup> Idem.

Consulere. Et infra: Quicumque <sup>b</sup> vicedominatum, vel aliam ecclesiasticam ad-  
ministrationem per pecuniam administrare voluerint, tam ementes, quam venden-  
tes cum Simone magno percelluntur, & ab illa Ecclesia, in cuius contumeliam dare  
pecuniam, & accipere voluerint, justè excluduntur.

N O T A E.